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« listopada br. pierwsza w Pol
sce fabryka sam&eWów osobo- 
wyeh — FSO na Żerania — roz- 
F®«rfa prodokefe. Kęć pierw- 
«3^t „Wm* opuściło b- 
bryfcę. (Paira reportaż na sir. 3).
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MOSKWA, STOLICA POKOJU I POSTĘPU

ŻERAŃ - DUMA PRACUJ
WARSZAWY I POLSK1

Okno na świat

k„N'asz wierny przyjaciel znowu na 
swym starym miejscu“: radosne miny, 
serdeczne uściski ręki witały w Stam
bule zbrodniarza hitlerowskiego, b. 
ambasadora KI Rzeszy w Turcji Fran- 
za von Papena. Tę samą'hitlerowską 
politykę wojny prowadzą ci sam’ hi
tlerowscy zbrodniarze, tyle, że lym 
razem pod komendą amerykańskich 

spadkobierców fuehrera.

Strefę kanału Sueskiego patrolują bez 
przerwy angielskie myśliwce (obok), 
ochraniając wojska interwencyjne. 
Robotnicy egipscy pęrzucają masowo 
pracę w rejonie kanału, a rząd angiel
ski śle tam coraz nowe wojska i sprzęt.' 
Polityka siły nie złamie jednak wzma
gających się wolnościowych dążeń na
rodów Bliskiego i Środkowego 

' Wschodu.

Matowe „pudło*’ „Warszawy“ zawieszone na przenośnik u 
musi przejechać % kilkadziesiąt kabin lakierniczych, po 
czym dopiero jest piękne, błyszczące i nadaje się do dal

szego montażu

i '
! Po dwóch latach ofiarnej pracy — 6 bm. —|zał 
. Żerania przeżyła swe wielkie święto. Pięćpsza 

zielonych i czekoladowych w-ozów opuściło fab 
kę, zapoczątkowując produkcję FSO. „W irs 
wa“ — oparta na licencjach radzieckiej „Pol 
dy“ — obecnie jest montowana na Żeraniu, ale 
w końcu przyszłego roku kombinat żerański r

■ pocznie pełną produkcję wszystkich bez wy ją 
części składowych samochodu. Żerań jest wyraj 
wszechstronnej pomocy radzieckiej. Ze Zv ią 
Radzieckiego otrzymaliśmy bowiem kompletne 
woczesne wyposażenie fabryki. Stamtąd rówi 
przybyła ekipa specjalistów, która pomaga pols 
załodze. Dzięki ZSRR tak szybko rozrasta się r 

; młodsza gałąź naszej gospodarki — przemysł 
’ mochodowy: na Żeraniu, w Lublinie, w Sb 

chowicach

Ogromne wielopiętrowe wieżowce przykuwają wzrok każdego, kto opuści hale moskiewskiego dworca. Te wysmukłe gma
chy - kolosy decydują obecnie o sylwetce siedmiomilionowej stolicy Kraju Socjalizmu. Nowoczesna architektura radziecka łączy 
w sobie historyczne i narodowe tradycje Moskwy z nowoczesnym rozmachem i pięknem. Już niedługo w najbliższej okolicy grodu 
kremlowskiego powstaną ogromne zespoły wieżowców, które nie tylko nie przysłonią zabytkowych kopuł Kremla, ale stworzą wraz 
z nim wspaniały zespół centralnej dzielnicy miasta. Imponujące, granitowe wielopiętrowe gmachy mieszkalne, potężne kompleksy 
moskiewskich uczelni, bibliotek, sławne w całym świecie metro — budowane są z myślą o jednym: by służyły milionom ludzi pracy 

budującym w codziennej pokojowej pracy — komunizm. Taki jest cel gigantycznej rozbudowy i przebudowy Moskwy
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Xa Placu SmolensKim wzbudza podajw iwymi poteż- Oto imponujący kompleks zabudowań moskiewskiego Uniwersytetu, wznoszonego na najwyżej położonym terenie Moskwy, na 
Wzgórzach Leninowskich. Centralny wieżowiec tego kompleksu mieć będzie 238 m wysokości, a kubatura gmachów Uniwersytetu 

Ł " 'bankową 1 urząd portowy. wyniesie 2.600.000 metrów sześć. Powierzchnia zajęta przez to miasto nauki wynosi 167 ha.



W KARYKATURZE 
E. AŁASZEWSKIEGO

W drugim z kolei meczu rozegra
nym pomiędzy drużyną Dynamo 
(Tbilisi) i reprezentacją ZS „Gór
nik“, piłkarze radzieccy odnieśli 
zwycięstwo w stosunku 4:0 (0:0). 
Tylko w pierwszej połowie „Gór
nicy“ byli równorzędnym partne
rem, druga część należała zdecydo
wanie do gości, którzy zademonstro
wali nie tylko wspaniałe opanowa
nie piłki, grając krótkimi, przy
ziemnymi podaniami, ale również 
żelazną kondycję i skuteczny strzał. 
Mecz dostarczył wielu emocji 

40-tvsięcznej publiczności.

»DYNA M O« -TBILISI

Doskonały zawodnik EŁOSZWILI. Rewelacyjny bramkarz MARGANIJA.

Jedyny blondyn wśród brunetów, ANTADZE w otoczeniu kolegów. Od lewej stoją: 
najmłodszy zawodnik 19-letni KAŁOJEW, za nim rezerwowy bramkarz KITU A, dalej: 
RUSADZE, MARGANIJA, GAGNIDZE, HURCZIDZE, EŁOSZWILI, GOGOBERIDZE 

i TODRIA.

Metro moskiewskie jest stale rozbudowywane łącząc centrum Moskwa — stolica pokoju i postępu — Jest nie
miasta z odległymi dzielnicami. Celowoęć urządzeń tego metra ków°h ™t<n ^^rodkiem politycznym * kultural-
i przepiękne stacje podziemne wzbudziły podziw całego świata. nym. Moskwa jest również miastem potężnego.
Prace przy rozbudowie metra nie ustały nawet w ciężkich latach stale rozwijającego się przemysłu. Oto fragment

wninv 7 bitUwzmom Jednej z hal montażowych moskiewskiej fabryk«wojny z hitleryzmem. obrabigrek - „Czerwony Proletariat“.

i. oto jeden z gmachów mieszkalnych mający 175 m. wysokości..
’odobnie jak inne gigantyczne budowle Moskwy jest on oparty na 

stalowej konstrukcji.

fl ühbkhmbbhbb&b^bi
liwozie M0nteż skończony! Powoli i majestatycznie „Warszawa“ oznaczona kolejnym nu- 
lane do merem fabrycznym 000001 opuszcza taśmę. Za nią pójdą dziesiątki, setki, tysiące 
l polskich wozów osobowych w ciągu dalszych lat pracy FSO



WYNIKI KONKURSU

III. nagroda godło „T. T.".

I. nagroda — godło „Kapitan“. II. nagroda — godło „Podkówka"

— Przepraszam, czy nie widzieli panowie 
przypadkiem mojego męża? ,

Nagroda pocieszenia — godło „Wu-Be".

Nagroda pocieszenia — godło „Mundek".

Wszystko w porządku^ Zosiu, piec do
skonale ciągnie.

— Prędzej, prędzej, bo już następni goście 
czekają.

HUMOR

Na nasz konkurs fotograficzny poświęcony tematyce wczasowej napłynęło ponad 100 zdjęć kilkudziesięciu autorów. Niestety 
większość z nich, meno pewnych walorów artystycznych, nie spełniała warunków konkursu, gdyż tematyka ich ograniczała 
się do krajobrazów. Spośród reprodukowanych w kilku numerach Dodatku Ilustrowanego zdjęć jury przyznało I nagrodę — 
album — Sześcioletni Plan Odbudowy Warszawy — godłu „Kapitan“, II nagrodę — »Pan Tadeusz“ — godłu .J’odkowka“, 

• HI nagrodę — album „Polska i jej młodzież“ — godłu „T. T“. Oprócz tego przyznano dwie nagrody pocieszenia (nowości bele
trystyczne) godłu „Wu-Be“ (mimo źe autor nie spełnił warunków konkursu) oraz godłu „Mundek“. Po otwarciu kopert 
okazało się, że zdobywcą L nagrody jest kpi. Władysław Żywień, W-wa, Aleja Niepodległości 235 m. 39, II nagrody — Jadwiga 
Lübecks, W-wa, Okrąg 2 m. 45; zdobywca III nagrody nie nadesłał koperty z nazwiskiem. Autorami zdjęć wyróżnionych nagro
dami pocieszenia okazali się: Witold Bajbak — Toruń, Mickiewicza 87 m. 6 oraz Edmund Krokwa, W-wa, Lekarska 11 m. 1. 
Nagrody. przesłany pocztą, a ob. „T. Tprosimy o nadesłanie nazwiska i adresu z załączeniem negatywu nagrodzonego zdjęcia.

Trzy praktyczne i efektowne modele na okres jesiennych chłodów. Fot. 1 —-. Sportowa sukienka z pepitki 
Przez środek przechodzi odstebnowana zakładka na całej długości. Mały stojący kołnierzyk, trzyćwier- 
ctowe rękawy, kieszenie u góry z zapinanymi klapkami. Fot. 2 —^Ciepła trykotowa bluzka z długimi ko
szulowymi rękawami. Mały, zaokrąglony, pikowany kołnierzyk i skośnie wpuszczane kiegzotAi Fot. 3_
Elegancka kimonowa suknia z oryginalnym dwurzędowym zapięciem. -Wąska--jcpndrriej.- z boku u dołu 

zapinane na trzy guziki rozcięcie.
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